
. 

� &1/101 

t} /z--
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, příspěvková organizace 
zastoupená PhDr. Helenou Koenigsmarkovou, ředitelkou 
se sídlem 17.listopadu 2, 11 O 00 Praha 1
bank. 'čet:č.: 20001-16337011/0710 ČNB 
IČ: 00023442 
na straně jedné ( dále jen „objednatel") 

a 

KUNSTTRANS PRAHA spol. s r.o. 
zastoupená Ing. Liborem Veselým, jednatelem 
se sídlem Dukelských hrdinů 47, 170 00 Praha 7 
IČ: 40615243 
DIČ: CZ40615243 
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
číslo účtu: 300796813/300 
na straně druhé ( dále jen „dodavatel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 61 O a násl. 
Obchodního zákoníku, v platné znění, na základě vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních tuto 

Rámcovou smlouvu na zajištění transportu exponátů a služeb souvisejících se 
zajištěním výpůjček cizích exponátů ze zahraničí a zapůjčováním 

sbírkových předmětů z majetku UPM v Praze do zahraničí 

Článek I. 
Předmět smlOU'\·'Y 

1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit balení, manipulaci a transport exponátů a
související služby jako je pojištění, kurýrní doprovod, diety, cestovné, ubytování kurýrů atp.
v souvislosti s výstavami spolupořádanými objednatelem v zahraničí či v souvislosti se
zahraničními zápůjčkami pro výstavy pořádané objednatelem v rámci ČR a závazek
objednatele zaplatit za tyto služby a to za podmínek dále touto smlouvou upravených.

2. Rozsah služeb bude přesně specifikován v dílčích objednávkách, jejichž součástí bude
seznam exponátů, určení způsobu balení, informace o místech plnění, podmínkách
zápůjček, výše pojištění, způsob dozoru - termíny pobytu kurýrů atp.

3. Dojde-li při realizaci předmětu služby k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření
rozsahu služeb na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen dodavatele o tomto
písemně informovat a zaslat doplněnou objednávku se specifikací těchto služeb. Cena za
v této smlouvě nenaceněné služby bude stanovena v obvyklé výši a specifikována nabídkou
dodavatele a potvrzena dílčí objednávkou„

Článek II. 
Doba plnění 

1/5 @ 



-

Termín platnosti rámcové smlouvy je stanoven na dobu od 25.1.2019 do 25.1. 2021. 
Termín plnění jednotlivých dílčích zakázek je tanoven dohodou mezi objednatelem a 
dodavatelem dle termínů zápůjček či zahájení jednotlivých výstav či potřeb objednatele 
a kapacitních možností dodavatele. 

Článek III.

Místo plnění 

Místy plnění jsou sídlo objednatele a dále jím určené adresy v rámci ČR a zahraničí přesně 
specifikované v dílčích objednávkách. 

Článek IV.

Stanovení ceny 
1. Modelová nabídková cena je dána součtem typických prací a služeb (balení a doprava):

Předmět / činnost Specifikace Kč bez DPH 
Balení/vybalování 2 baliči 4 hodiny Osobní vůz 3.020,-
Balení/vybalování 2 baliči + řidič 4 hodiny Nákladní vůz 6 t 6.110,-
Balení/vybalování 2 baliči + řidič 4 hodiny Nákladní vůz 9 t 7.540,-
Balení/vybalování 2 baliči ..1. řidič 4 hodiny Nákladní vůz 9t 9.380,-

+ přívěs
Doprava 500 km zpáteční (celkem 1000 km) Osobní vůz 11.500,-
Evropa (osádka 2 osoby) Nákladní vůz 6 t 27.500,-

Nákladní vůz 9 t 32.500,-
Nákladní vůz 9t 42.500,-
+ přívěs 

Výroba standardní transportní bedny (vxšxh) 80x65x 120 cm 6.400,-
Výroba klima bedny 80x65x 120 cm 9.800,-
Zapůjčení standardní transportní bedny 1 měsíc 80x65x 120 cm 1.500,-
Zapůjčení klima bedny 1 měsíc 80x65x 120 cm 2.500,-
CELKEM cena bez DPH v Kč 160.250,-
DPH% 21% 33.652,50 
Cena celkem včetně DPH 193.902,50 

2. Související cena zahrnuje balicí materiál (bude úCtován dle skuteCné spotřeby),
přepravní obaly, dopravu, pojištění exponátů, služby zahraničního dodavatele (pomoc
s nakládkou v případě objemných a těžk.-ých exponátů. zajištění vývozních povolení,
proclení a celní komise, supervize, ostatní služby budou-li požadovány zapůjčitelem
apod.), letecké přepravné a supervize, zapůjčení nebo výroba potřebného technického a
manipulačního vybavení (nájezdy, portálový jeřáb, vysokozdvižný vozík apod.) a
ostatní náklady nutné k realizaci zakázky (stravné řidičů nebo kurýrů, ubytování, celní
odbavení a celní komise v ČR, cla, poplatky, mýtné apod.) a transport a pojištční
převážených předmětů zajišťovaných subdodavateli v zahraničí.

3. Nabídková cena konkrétní zakázky je dána součtem kombinací specifikovaných služeb
dle odst. l .  (modelové ceny) a kombinací ve smlouvě nespecifikovaných služeb a
dodávek, jejich cenu vždy určí nabídka pro ten který případ dle čl. I. odst. 3 (související
cena).

4. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.

I 

2/5 @ 



 
---

Článek v. 
Platební podmínky 

1. Dodavatel je oprávněn fakturovat po realizaci objednané služby. Dodavatel potvrzuje, že
faktura bude vystavena do 15 dnů od vzniku nároku na finanční plnění a odeslána na
adresu objednatele nejpozději do 7 dnů od jejího vystavení.

2. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury do sídla objednatele. Faktura musí
mít náležitosti dle příslušných právních předpisů.

3. Ve faktuře bude zúčtováno DPH podle platných právních předpisů.
4. Dodavatel se zavazuje k tomu, že na faktuře bude uvedena přesná specifikace služby,

číslo této smlouvy a na faktuře nebo její příloze, budou rozepsány jednotlivé fakturované
položky.

5. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo bude
mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit dodavateli s uvedením vad. V takovém
případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením
opravené faktury do sídla objednatele.

Článek VI. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje pro realizaci předmětu této smlouvy včas zajistit podepsání
zápůjčních smluv se zapůjčiteli a předat dodavateli potřebné informace: písemnou
instrukci, kde budou jednotlivé exponáty baleny a vyzvedávány k přepravě a na kterou
adresu mají být vráceny po skončení výstavy s uvedením přesných adres, kontaktních
osob, telefonních, popř. faxových a emailových spojení. V případě zahraničních
zapůjčitelů všechny tyto informace ve dvojjazyčné verzi (česko-anglicky). Dále je
povinen včas sdělit základní informace o exponátech (autor, název, rozměry, technika,
pojistné hodnoty) a zápůjčních podmínkách, pojištění, požadavcích na balení a
přepravní obaly a tam, kde je to nutné zajistit fotografie těchto děl.

2. Objednatel zajistí v určených prostorách vhodné podmínky pro balení/vybalení
exponátů a jejich manipulaci.

3. Případné dodatečné požadavky na poskytnutí nebo zajištění souvisejících služeb nad
rámec specifikovaný v dílčí objednávce jako je např. zajištění vývozních povolení,
výrobu přepravních obalů, zajištění služeb pro kurýry (dopravní ceniny, diety,
ubytování apod.) atd. uplatní objednatel u dodavatele s dostatečným časovým
předstihem.

4. Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli nezbytnou součinnost potřebnou k plnění
předmětu této smlouvy.

Článek VII. 
Práva a povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel musí být pojištěn po celou dobu plnění smlouvy mezi dodavatelem a
objednatelem na odpovědnost za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě v
minimálním rozsahu I O mil. Kč na jednu škodnou událost.

2. Dodavatel prohlašuje, že je členem ARTIM (mezinárodního sdružení pro přepravu
uměleckých děl) a držitelem statutu Schváleného agenta pro leteckou přepravu
uměleckých předmětů (pro zajištění zaplombování bez následného otevírání beden na
letištích a vyloučení rtg prohlídek).

3. Dodavatel je povinen sepsat protokol o předání a převzetí exponátů podepsaný
objednatelem (v případě mezinárodního transportu doklad CMR) případně pověřenou
osobou objednatele.

3/5 



4. Dodavatel se zavazuje provést službu s odbornou péčí, v souladu s touto smlouvou,
v souladu s platnými právními předpisy a v zájmu a dle pokynů objednatele. Dodavatel
odpovídá za to, že předmět služby odpovídá platným právním předpisům a je si vědom
toho, že odpovídá za škodu vzniklou objednateli porušením svých povinností.

5. Dodavatel je oprávněn službu provést prostřednictvím jiné osoby pouze po předchozím
souhlasu objednatele. Provádí-li dodavatel službu prostřednictvím jiné osoby, odpovídá,
jako by službu provedl sám.

6. Dodavatel se zavazuje z.achovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při plnění této
smlouvy zjistí a o skutečnostech, které je třeba v zájmu objednatele uchovat v tajnosti.
Tento jeho závazek potrvá i po ukončení právního vztahu založeného touto smlouvou.

7. Dodavatel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které
by mohly objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly
ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti
podkladů předaných mu objednatelem.

8. Zjistí-li dodavatel, že nemůže službu provést za podmínek závazně plynoucích
z platných právních předpisů, nebo požadovaných výslovně objednatelem, popřípadě za
dalších podmínek dohodnutých touto smlouvou, a stejně tak nebude-li moci splnit
povinnosti v dohodnutém termínu, uvědomí o tom neprodleně písemně objednatele
s uvedením důvodů.

Článek VIII. 
Úroky z prodlení a smluvní pokuta 

1. V případě prodlení se zaplacením faktury se objednatel zavazuje zaplatit dodavateli úroky
z prodlení ve výši 0,05 o/o z dlužné částky za každý den prodlení. To neplatí v případě, že
k prodlení došlo prokazatelně z důvodů na straně peněžního ústavu objednatele nebo
dodavatele. Za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den odepsání platby
z účtu objednatele.

2. V případě nedodržení dohodnutého termínu plnění dle dílčí objednávky se dodavatel
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z odsouhlasené ceny za tu
část, která nebude včas realizována, za každý den prodlení. To neplatí v pťf padě, kdy
dojde k prodlení s dodávkou zásilky z důvodů, které dodavatel prokazatelně nemohl
ovlivnit nebo které nezavinil (např. živelní pohroma, stávka celníků, nepřipravenost
exponátů k jejich vydání, neuzavření zápůjčních smluv a vývozního povolení).

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou založené se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku a
souvisejících právních norem českého právního řádu.

2. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit
jednáním mezi stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu
jedním dozorcem.

3. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že veškerá ustanovení této smlouvy a její
podmínky představují obchodní tajemství, stejně jako veškeré informace, o kterých se
smluvní strany dozví v souvislosti s druhou smluvní stranou při plnění této smlouvy a
zavazují se neposkytnout předmětné informace žádné třetí osobě, nejedná-li se o informace,

4/5 ® 



které se mezitím staly obecně známými bez působení některé ze smluvních stran. Tato 
povinnost trvá i po ukončení této smlouvy. 

4. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy je možné učinit formou písemného dodatku
odsouhlaseného a podepsaného oběma stranami.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jeden.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Smlouvu lze ukončit buď dohodou smluvních stran nebo výpovědí s 15-ti
denní výpovědní lhůtou počínající dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně, případně
odstoupením od smlouvy v případě hrubého porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.
Odstoupení je účinné doručením druhé smluvní stranč.
7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich svobodné, vážně míněné a
omylu prosté vůJe, což stvrzují svými podpisy.

2-7 � v17 Praha dne ............ .' ............. . . 

Za objeq,iµ1t.ele: 
�· 

• • • ":1,SIC.[' �u,,. u�,' P•a,t) 

A Ul 
.JL, r 'ue Ar· ,n Pnguc) 

nadu 1 li' J,,-
/ 

T) ' · • � d IJ I
·H.fl/N • --

1 ·· 
ř�;···

 

···
Ředitelka

Praha dne 18.1.2019 

Za dodavatele 

Ing. Libor Veselý 
Jednatel 

5/5 

KUNSrTnAt•S P:tAlf A, IPOI: I r.o. 
Olt Měslskv aoud v Proze, oddíl o.

vlo2kn 4831 :ze c,ne 6.11.1991 
Dukelských hrdinů č 4 7. 170 00 PRAHA 7 

IČ0:40615243. DIC: 0240615243 
1el.. :.!,43L IJ92 J. Fo>- 22��010:31 

® 


